MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1118, DE 02 DE JUNHO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 152 DE 30/01/2019, que designou o (a) Senhor (a) SARA MARIA DA CRUZ CARLOS, Matrícula

20461, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de SUPERVISOR DE ENSINO, constante da

Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015,

retroagindo seus efeitos em 23 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1119, DE 02 DE JUNHO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 154 DE 30/01/2019, que designou o (a) Senhor (a) IZABEL CRISTINA DE PAULA, Matrícula

5248, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 24 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1121, DE 02 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANDRESSA SPADREZANO, matrícula 50220, do cargo de TECNICO EM SEGURANCA DO

TRABALHO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1122, DE 02 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GUSTAVO DA SILVA FERREIRA, matrícula 49801, do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 31 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1123, DE 02 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GISELE VAZ DE SOUZA, matrícula 48708, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado(a) na GABINETE DO PREFEITO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

31 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1124, DE 02 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula 21020, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1125, DE 02 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROBERTA VILLACA AZEREDO, matrícula 50215, do cargo de MEDICO, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 31

DE MAIO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1126, DE 02 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELIZANGELA XAVIER GOMES, matrícula 46488, do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01

DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº 1130, DE 02 DE JUNHO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de MARIA JESUELA BASILIO VIEIRA DO NASCIMENTO,

Matrícula: 38.317, conforme Processo Administrativo nº 15785/2023.

PORTARIA Nº 1131, DE 02 DE JUNHO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de LUIS CARLOS SILVA FORTES, Matrícula: 10.902,

conforme Processo Administrativo nº 15788/2023.

PORTARIA Nº. 1132, DE 02 DE JUNHO DE 2023 DETERMINA a SUSPENSÃO de

05 (cinco) DIAS, de JOSICLE ARRUDA DA SILVA, matrícula 52.867, conforme decisão proferida no

Processo Administrativo Disciplinar nº 73836/2022.

PORTARIA Nº. 1133, DE 02 DE JUNHO DE 2023 DETERMINA a SUSPENSÃO de

05 (cinco) DIAS, de LUIZ CARLOS DA SILVA FORTES, matrícula 10.902, conforme decisão proferida no

Processo Administrativo Disciplinar nº 7320/2023.

Carapicuíba, 02 de junho de 2023.